



fiskevattenägarna

Sveriges fiskevattenägareförbund

REMISSYTTRANDE

2024-06-13

Ert datum 2024-05-03

Ert dnr 531-831-2023

Länsstyrelsen Värmland

Nulägesbeskrivning prövningsgrupp Storforsälven 108_E_3

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslaget till nulägesbeskrivningen med tillhörande bilaga för Storforsälven 108_E_4.

Vi tycker sammanfattningsvis att det är genomarbetade samverkansdokument som länsstyrelsen redovisar för prövningsgruppen.

Vi har inga direkta kompletteringar till dokumenten, dock anser vi att förvaltningen av fisket kan presenteras ytterligare än det korta stycke som presenteras i pkt 2.2. Vi tycker att nulägesbeskrivningen bör redovisa värdet av sportfiskeupplåtelser med tillhörande landsbygdsrelaterad fisketurism hos berörda fiskevårdsområdesföreningar. Det är viktigt att lyfta fram dessa värden och därmed åskådliggöra det enskilda fiskerättsintresset. Samt mer utförligt presentera vilka sjöar och vattendragssträckor som ingår i berörda fiskevårdsområdesföreningars förvaltning.

Kort om den enskilda fiskerätten och fiskeförvaltning

Upplysningsvis finns två lagstadgade vägar att förvalta gemensamt ägda fiskevatten: fiskevårdsområdesförening (LOFO 1981:533) eller samfällighetsförening (lagen om förvaltning av samfälligheter 1973:1150). Båda förvaltningsformerna utgör per definition föreningsförvaltade rättighetssamfälligheter. Både flera skiftade och oskiftade fiskevatten kan inrymmas i ett fiskevårdsområde medan endast en samfällighet kan omfattas av en samfällighetsförening.

Fiskerätten på enskilt vatten är en del av äganderätten och ingår som produktionsmedel i fastigheten på samma sätt som skogen och odlingsmarken. Fiskerätten är fram för allt knuten till jord- och skogsbruksfastigheter. Delad eller skiftad fiskerätt innebär att en fastighet äger fisket inom ett definierat vattenområde. Samfällad fiskerätt innebär att flera fastigheter gemensamt äger fisket inom ett och samma vattenområde. Att äga ett vattenområde (inneha vattenrätt) eller att ha mark som går ner till stranden är inte samma sak som att äga fiskerätt. Vattenområdet och sjöbotten är i de flesta fall en förlängning av ägo gränserna på land. Fiskerätten, däremot, är reglerad i skiftesreformer och lantmäteriförrättningar. En fastighets

fiskevatten behöver inte ligga i anslutning till fastighetens markinnehav. En fastighet som ligger långt från vattnet kan äga fiskerätt medan en strandfastighet kan sakna fiskerätt.

Med Vänliga Hälsningar

SVERIGES FISKEVATTENÄGAREFÖRBUND

Tony Forsberg

Förbundsdirektör

Energivägen 7, 387 31 Borgholm

Tel. 0722-14 08 69 Epost. tony.forsberg@vattenagarna.se

Webb. www.vattenagarna.se